Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  052/2.022

AUTOR: LUCILHA DE ALMEIDA

Exmo.

Sr.

Presidente da Câmara

Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento de Saúde,

que seja providenciado mais profissionais de saúde nas áreas de Fisioterapia e psicologia

para atender a população da região da Patagônia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores

e usuários que precisam de atendimentos, uma vez que os profissionais existentes nas

unidades de saúde são insuficientes para atender a grande demanda, pela procura desses

profissionais de saúde.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2022.

LUCILHA DE ALMEIDA

VEREADORA

Documento publicado em 2022-04-19 09:10:39 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 811534599